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Rada Fundacji 
 
Przewodniczący Rady Fundacji: Lek. Med. Hieronim Wagner 

Członkowie Rady: 

   Kazimiera Włodarska 

   Janina Wagner 

 
 

Zarząd Fundacji 
 
Prezes Zarządu:   inż. Maciej Włodarski 
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Informacje ogólne o Fundacji 
 

 

Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

rozpoczęła działalność we wrześniu 2002 roku. 

Została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Gdańsku VII Wydz. Gospodarczy KRS pod numerem: 

0129427, numer identyfikacyjny Regon: 192778182. 

 Fundacja powstała z inicjatywy Pani Kazimiery Włodarskiej, której wnuczka Ola została 

wielorako niepełnosprawna w wyniku wypadku komunikacyjnego. 

Fundację tworzą rodzice, rodziny, przyjaciele i bliscy dzieci poszkodowanych w wypadkach 

komunikacyjnych. 

Fundacja ma status Organizacji Pożytku Publicznego. 
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Cele Fundacji 
 

 finansowanie pomocy medycznej i rehabilitacji ofiar wypadków komunikacyjnych, 

 opieka nad osobami niepełnosprawnymi, w szczególności dziećmi i młodzieżą, 

 organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności zawodowej osób 

niepełnosprawnych, 

 prowadzenie edukacji związanej z przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwem na 

drodze, 

 inne działania dobroczynne. 

Naszą ambicją jest stworzenie miejsca, gdzie dzieci mogą wracać do zdrowia uczestnicząc w 

rehabilitacji i jednocześnie przeżyć niezapomniane wakacje. 

 

Dzięki życzliwości i pomocy Gospodarstwa Rolnego WUFLOR, Fundacja korzysta 

nieodpłatnie z rozległych terenów zielonych, zabudowań gospodarczych, pomieszczeń i sprzętu 

biurowego. 

Tu w Jantarze tworzymy przyjazne miejsce dla naszych dzieci, organizujemy im wakacje, tu mają 

wspaniały kontakt z przyrodą – morzem, plażą, lasem i zwierzętami. 

W kwietniu 2004 roku Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego. Umożliwia 

to rozszerzenie prowadzonej działalności społecznie użytecznej w sferze zadań publicznych, takich 

jak: działania na rzecz osób niepełnosprawnych, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. 
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Programy realizowane w 2005 roku 
 

I. HIPOTERAPIA 
Szeroko realizowanym przez Fundację projektem jest Ośrodek Hipoterapii 

i Rekreacji Konnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. We współpracy z 

licencjonowanymi hipoterapeutami opracowaliśmy program zgodny z 

zaleceniami Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego. Doskonalimy go 

w Angielskim Ośrodku Szkoleniowo-Rehabilitacyjnym „Diamont Riding 

Center” w Hrabstwie Surrey. 

Wśród naszych podopiecznych znajdują się dzieci po urazach 

komunikacyjnych, urazach czaszkowo-mózgowych, dzieci z zaburzeniami 

emocjonalnymi, niewidome i niedowidzące, dzieci i młodzież upośledzona umysłowo. 

 

W gronie naszych podopiecznych są: 
1. Dzieci z Ośrodka Rehabilitacji Edukacji I Wychowania z Gdańska. 

2. Podopieczni Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

3. Dzieci i młodzież niepełnosprawna spędzająca wakacje na terenia naszego Ośrodka. 

4. Młodzież z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Marzęcinie. 

5. Uczniowie szkół życia, dzieci o indywidualnym trybie nauczania, dzieci kierowane przez lekarzy, 

poradnie i Ośrodek Wczesnej Interwencji. 

 
Z naszymi podopiecznymi prowadzimy zajęcia hipoterapeutyczne zgodnie z Kanonem Fundacji 

„Hipoterapia” z Warszawy, której dokonania i osiągnięcia stanowią dla nas wzór i sposób realizacji 

prawidłowej rehabilitacji poprzez Hipoterapię. 

 

1. fizjoterapia na koniu, 

2. psychopedagogiczna jazda konna, 

3. terapia z koniem, 

4. nauka jazdy konnej dla niepełnosprawnych. 
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W 2003 roku zakupiliśmy pierwszych pięć koni huculskich, szczególnie przydatnych w 

hipoterapii. Mamy stały kontakt ze środowiskiem lekarzy i terapeutów. Prowadzimy regularne zajęcia 

rehabilitacyjne. 

Udało nam się zrealizować plan zakupu samochodu osobowego do przewozu dzieci 

niepełnosprawnych. Samochód umożliwia dotarcie do Ośrodka Hipoterapii dzieciom 

niepełnosprawnym z okolicznych miejscowości. Dzięki przystosowaniu go do ciągnięcia przyczepy z 

końmi i sprzętem jeździeckim możemy brać udział w konkursach i zawodach jeździeckich dla 

niepełnosprawnych, nasi podopieczni mają możliwość przeżywania wspólnych eskapad i odwiedzin 

zaprzyjaźnionych stajni i stadnin, szczególnie miłej naszym dzieciom Stadniny Rzeczna. 

Zajęcia Hipoterapii i jazdy konnej dla niepełnosprawnych możemy prowadzić niezależnie od pory roku 

i pogody, nasza ogrzewana gazem, kryta ujeżdżalnia jest też wspaniałym miejscem wspólnych zabaw, 

współzawodnictwa i integracji dzieci. Należy podkreślić, że rozwijany przy Fundacji Integracyjny Klub 

Jeździecki „Dzieci Dzieciom”, stał się wielokrotnie fundamentem szerokich działań, wsparcia i pomocy 

w chwilach gdy mamy przyjemność gościć jednorazowo duże grupy dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej. Rok 2005, dzięki wsparciu naszego strategicznego sponsora Gospodarstwa 

WUFLOR wprowadził nasze konie do wyremontowanej, wspaniałej wręcz nowej stajni. Konie mają 

przestronne boksy, o powierzchni 12m2 – 14 m2, automatyczne poidła, rozsuwane drzwi, szerokie 

korytarze, stajnia jest jasna, ciepła i przyjazna. 

 

II. METODA HALLIWICK 
 Rewelacyjna i unikalna metoda terapii wodnej i nauki 

pływania dla osób niepełnosprawnych, szczególnie z 

zaburzeniami pochodzenia neurologicznego, słuchu i wzroku, jak 

również z zaburzeniami emocjonalnymi była stosowana 

i kontynuowana w procesie rehabilitacji naszych podopiecznych 

także w 2005 roku. 

Metoda Halliwick była programem szeroko realizowanym przy udziale wyszkolonych przez nas w 

2003 roku terapeutów. Zajęcia odbywały się przez cały rok 2005 na basenach w Gdańsku i w Ośrodku 

Fundacji, która posiada na swoim terenie mały basen o bezpiecznej głębokości 1,2 m. Programem 

objęte zostały niepełnosprawne dzieci przyjeżdżające na organizowane przez Fundację wakacje 

i ferie. 
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Z obserwacji przeprowadzonych przez Fundację wynika, iż jednym z najczęściej spotykanych 

problemów jest brak wykwalifikowanej kadry terapeutów, co powoduje, że dzieci czekają w kolejce na 

terapię po kilka miesięcy. 

Odpowiadając na ogromne zainteresowanie terapią przy zastosowaniu Metody Halliwick 

i stając naprzeciw zdiagnozowanym problemom rozpoczęliśmy w 2005 r. działania mające na celu 

zmniejszenie problemu z dostępem do wysoko wykwalifikowanej kadry terapeutów. Został napisany 

przez nas program „Podniesienie kwalifikacji pracujących osób dorosłych w zakresie umiejętności 

rehabilitacyjnych” do Europejskiego Funduszu Społecznego, którego celem jest wyszkolenie 48 

specjalistów, którzy będą mogli pomóc osobom niepełnosprawnym. 

Wyszkolona w trakcie kursów Metody Halliwick realizowanych przez Fundację „WRÓĆ” Pani 

Krzysztofa Święcicka jest autorem pierwszej pracy magisterskiej powstałej w oparciu o materiały 

dostarczone przez International Halliwick Association na potrzeby szkoleń przeprowadzonych w 

poprzednich latach przez Fundację oraz w oparciu o badania i obserwacje w trakcie realizowanych 

terapii wodnych z dziećmi niepełnosprawnymi rejonu Trójmiasta i województwa pomorskiego. 

 
 

III. MINI ZOO 
Rok 2005 był rokiem intensywnego rozwoju naszego terapeutycznego 

Mini Zoo. Współtworzone z Oliwskim Ogrodem Zoologicznym pod Patronatem 

jego Dyrektora Pana Michała Targowskiego, z myślą o dzieciach i młodzieży 

niepełnosprawnej daje im ogromne szanse i możliwości. Znajdują się tu 

specjalnie oswajane i przygotowywane zwierzęta. 

Ze szczególną nadzieją obserwujemy reakcje dzieci 

niepełnosprawnych mając świadomość, że wspomagamy leczenie wszelkiego 

rodzaju nieprawidłowości ruchowych, autyzmu, urazów neurologicznych, 

porażenia mózgowego.  
Zapraszamy do odwiedzin Mini Zoo wszystkie dzieci. Czekają tam na nie między innymi: 

lamy, owce, bydło stepowe, świnki wietnamskie, strusie afrykańskie i emu, kozy karłowate, osioł 

Herkules. 

W roku 2005 w efekcie wsparcia otrzymanego od Oliwskiego Ogrodu Zoologicznego w 

naszym Mini Zoo pojawiły się kozy syryjskie, króliki, ptactwo dekoracyjne, a wśród niego gęsi 

garbonose, gęgawe, łabędzie, kurki miniaturki, kurki Silki, kogut Brachma. 
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Nową atrakcją stały się Owieczki Wrzosówki, mała lama „Mufka”, nowo urodzony byczek 

stepowy „Dyzio”. 

Nasz wielki przyjaciel Pan Dyrektor Targowski, człowiek otwarty i bardzo wrażliwy, od lat czyni 

obserwacje związane z istotą kontaktu dziecka niepełnosprawnego ze światem żywym, ze światem 

zwierząt. Dział edukacyjny Oliwskiego Ogrodu służy nam wsparciem i pomocą, przygotowywana jest 

kolejna ciekawa partia atrakcyjnych zwierząt, które pojawią się w Fundacyjnym Mini Zoo już w 

kwietniu 2006 roku. 

 
 
IV. WIDOCZNI = BEZPIECZNI 
Rok 2005 był okresem kontynuacji obejmującej cały region akcji 

edukacyjnej prowadzonej od 2002 roku wraz z policją 

i nauczycielami w szkołach podstawowych. Docieraliśmy 

szczególnie do małych dzieci z regionów wiejskich. Spotkania 

mają na celu przekazanie dzieciom wiedzy jak bezpiecznie dojść 

do szkoły i wrócić z niej do domu – jest to szczególnie ważne 

jesienią i zimą, ze względu na szybko zapadający zmrok. Dziecko musi być widoczne – jest wtedy 

bezpieczniejsze. Samozaciskowe opaski odblaskowe stały się ważnym elementem bezpieczeństwa 

dziecka na drodze.  

Akcja „Widoczny = Bezpieczny", poprzez jedyną w Polsce, a realizowaną przez Fundację 

„WRÓC” formę bezpłatnego przekazywania odblasków po raz pierwszy natrafiła na sytuację, gdzie 

ilość zgłoszeń, próśb i zamówień była większa od naszych możliwości. Po raz pierwszy w 2005 roku 

nie mogliśmy ofiarować tyle odblasków i opasek odblaskowych ile wpłynęło zamówień i próśb. 

Tym bardziej przykro nam, że wiele inicjatyw Fundacji, w tym apele do producentów rowerów, 

właścicieli salonów samochodowych, firm ubezpieczeniowych, firm związanych z zapleczem 

motoryzacji nie natrafia na żaden rezonans i zrozumienie. Akcja „Widoczny = Bezpieczny” w pełni 

popierana i realizowana przy wspaniałej postawie Policji i Pedagogów, musi mieć wsparcie również 

tych, dla których motoryzacja, jej rozwój są źródłem dochodu i rozwoju. 

Mimo problemów z dużym kosztem pozyskiwania elementów wspomagających 

bezpieczeństwo dziecka na drodze, czynimy starania o jak najszersze kontynuowanie programu. 
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V. FERIE W SIODLE  
Początek Programu to luty 2004 roku. Odbyły się wtedy po raz 

pierwszy zajęcia dla dzieci i młodzieży z Jantaru i okolic, dla dzieci 

niepełnosprawnych oraz dla tych pozostających w czasie ferii 

zimowych w domach. Liczna grupa dzieci mogła w sposób 

atrakcyjny i bezpieczny spędzić wolny czas. Otrzymaliśmy za ten 

projekt nagrodę od Fundacji Wspomagania Wsi w postaci 

dofinansowania w ramach konkursu „Pożyteczne ferie”.  

Rok 2005 to już zupełnie inny poziom i zakres realizacji tego 14 dniowego okresu radości, 

rehabilitacji, zabaw i edukacji, gdzie istotą wspólnie spędzanych chwil jest wzajemne wsparcie, 

zrozumienie i odpowiedzialność za słabszego, chorego, potrzebującego. 

Nie jesteśmy już w tym Programie sami, po raz pierwszy Starostwo Powiatowe w Nowym 

Dworze Gdańskim w ramach swych skromnych, jednak bardzo ważnych w sensie wymiaru akceptacji 

i wsparcia działań Fundacji środków, wspomogło naszych Terapeutów finansowo. 

Ogromnie wdzięczni i wzruszeni powitaliśmy kolejnego partnera Programu „Ferie w Siodle”, 

Fundację „DAWID”, ze Stegny Gdańskiej, fundatora 14 dniowego wyżywienia dla prawie 60 osobowej 

grupy dzieci i młodzieży, uczestników ferii. 

W okresie 14 dni odbywały się lekcje nauki jazdy konnej dla początkujących, zajęcia 

doskonalenia jazdy konnej dla bardziej zawansowanych, przy braku śniegu miast kuligów wielką 

atrakcją były przejażdżki wozem konnym po lesie. Konkursy, nagrody, dyplomy, a nade wszystko 

integracja i obecność w przeżywaniu tak samo radosnych chwil dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

i sprawnej.  

 
 
VI. WAKACJE DZIECIOM 
To Program Fundacji mający swój początek w 2003 roku, kiedy to po raz pierwszy udało nam się 

zorganizować bezpłatny wypoczynek dla dziesięciorga dzieci wraz z ich rodzicami i opiekunami. Pobyt 

dzieci połączony był z hipoterapią i indywidualnym programem rehabilitacji.  

Było wielką radością móc gościć dzieci niepełnosprawne. Dla niektórych z nich był to pierwszy 

pobyt nad morzem, dla niektórych wręcz pierwsze wakacje. Zmobilizowani ogromnym 

zainteresowaniem akcją, postanowiliśmy zbudować własną bazę noclegową – powstał pawilon, w 
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pełni przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych W roku 2004 sfinansowaliśmy wakacje 

dwadzieściorgu dzieci. Dziś jednorazowo możemy przyjąć dziewięcioro dzieci z opiekunami. 

Rok 2005 był okresem wyjątkowo udanym, piękna aura, słoneczna pogoda, nasz nowy mały 

basen i pawilon noclegowy stały się miejscem skąd radosne wspomnienia popłynęły wraz z dziećmi w 

całą Polskę. 

Rok 2005 był też po raz pierwszy trochę nietypowym. 

Wśród dzieci niepełnosprawnych – ofiar wypadków 

komunikacyjnych pojawiły się dzieci, które utraciły rodziców, ze 

swymi nowymi zastępczymi rodzinami lub w gronie opiekunów z 

dalszej rodziny. Gościliśmy też dzieci z bardzo biednych, rozbitych 

rodzin, w efekcie ciężkiej choroby czy niepełnosprawności w domu. 

Rok 2005 to też gorzki czas smutnej refleksji, jak wiele matek samotnie dźwiga ciężar sytuacji 

po wypadku, jak głęboka niepełnosprawność i związany z walką o niepełnosprawne dziecko ogromny 

wysiłek i koszt często zbyt mocno napierają na jedność rodziny na jej siłę. 

Może fakt, że wakacje w Ośrodku Fundacji w Jantarze to jeszcze rzadka oferta bezpłatnego 

wypoczynku i rehabilitacji, może szybko funkcjonująca zasada promocji z polecenia są też początkiem 

etapu, przykrej informacji – już wiemy, że nie będziemy w stanie sprostać wszystkim potrzebom 

i prośbom.  

Rada Fundacji wskazując potrzebę realizowania głównego Celu i sensu działań Fundacji, 

niesienia pomocy, rehabilitacji, wypoczynku i radości dziecku głęboko niepełnosprawnemu w efekcie 

urazu komunikacyjnego, upoważniła nas do działania w kierunku pozyskania terenów w celu 

inwestycyjnym i rozwojowi Ośrodka Hipoterapii i Rekreacji Fundacji „WRÓĆ” 

W październiku 2005 roku odbyło się spotkanie Rady Fundacji, Fundatorów z Dyrektorem 

YMCA w Londynie z Panem Adrew Lowczynowsky. W efekcie nawiązanej współpracy, Fundacja 

pozyskała deklarację wsparcia rozwoju Ośrodka z funduszy sponsorów z Wielkiej Brytanii. 

Jako Organizacja Pożytku Publicznego, rozpoczniemy starania o pozyskanie pięknego 

miejsca z myślą o wakacjach dla naszych poszkodowanych w wypadkach dzieciach.
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Programy, granty, konkursy 
 

Wielkim osiągnięciem było powołanie przy Fundacji „WRÓĆ”, we wrześniu roku 2005 Zespołu 

Programów i Szkoleń. Oparty na pracy wolontariuszy, rodziców i przyjaciół, kierowany przez Macieja 

Włodarskiego i Mariusza Kowalika Zespół zajął się przygotowywaniem szeroko prowadzonego cyklu 

szkoleń dla rehabilitantów województwa pomorskiego. 

W 2005 roku przygotowano założenia i plan szkoleniowy, czterech kursów Metody Terapii 

Basenowej Halliwick oraz sześciu kursów języka migowego. Ponadto Zespół opracował i zgłosił 

poniższe Projekty mające na celu wzbogacać i uatrakcyjniać formę rehabilitacji i prowadzonych zajęć 

z dziećmi niepełnosprawnymi w Ośrodku Hipoterapii Fundacji „WRÓĆ” oraz pozytywnie wpłynąć na 

jakość i atrakcyjność życia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w Trójmieście i okolicach. 

 

Tytuł projektu: 
Organizator: 
Wnioskowana kwota dotacji: 
Data wniosku: 
 

"Dziecięcy Klub Jeździecki z sekcją fotograficzną i reporterską" 

Fundacja Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego. 

Wnioskowana kwota dotacji: 6 500,00 PLN 

Data wniosku: 09.11.2005 r. 

 

"Zajęcia basenowe prowadzone w oparciu o Metodę Halliwick, dla osób niepełnosprawnych - 

mieszkańców Gdańska" 

URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji: 19 900,00 PLN 

Data wniosku: 10.11.2005 r. 

 

"Dzień Dziecka - Koncert" 

URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji: 15 000,00 PLN 

Data wniosku: 10.11.2005 r. 
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"Zielona Szkoła Podopiecznych OREW przy ul. Uczniowskiej w Gdańsku" 

URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji: 9 800,00 PLN 

Data wniosku: 10.11.2005 r. 

 

"Eko-Strażnik - wiem jak chronić przyrodę" 

Fundacja Wspomagania Wsi - projekt w ramach III edycji konkursu "Pożyteczne ferie 2006" 

Wnioskowana kwota dotacji: 9 800,00 PLN 

Data wniosku: 05.11.2005 r. 

 

"Młodzieżowy Klub Jeździecki"  

Równać Szanse 2005 - II Regionalny Konkurs Grantowy 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu Słupsk 

środki Polsko -Amerykańskiej Fundacji Wolności 

Wnioskowana kwota dotacji: 7 000,00 PLN 

Data wniosku: 05.11.2005 r. 

 

"Żuławscy Przewodnicy" 

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji: 49 000 PLN 

Data wniosku: 18.10.2005 r. 

 

Prace Zespołu programów i Szkoleń aktualnie obejmują przygotowania i realizację 18 szkoleń 

i kursów w latach 2006 – 2008. Wszystkie kursy oferowane przez Fundację były i są bezpłatne. 
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Kadra 

 
Od początku działania Fundacja stara się pozyskać wykwalifikowaną kadrę terapeutów 

jednocześnie szkoląc własnych współpracowników tak, aby powstał zespół konsultacyjno-

rehabilitacyjny Fundacji. 

W 2005 roku Fundację swoją pracą wspierali lek. med. Pan Hieronim Wagner, Pani Dr n. med. 

Jadwiga Hawanek, mgr specjalista Hodowli Koni doktorant na Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim 

Pani Adrianna Świstowska, Pani mgr Marta Płońska rehabilitant metody NDT Bobath, Pani mgr 

Joanna Włodarska instruktor Metody Halliwick, Pani Gabriela Maszke, pedagog, Lektor Języka 

Angielskiego, Instruktorzy jazdy konnej i Hipoterapeuci. 

 
 

Wolontariusze 
 

Miło jest pisać o tych ludziach, o ich bezinteresowności, oddaniu i miłości do drugiego człowieka. 

Trudno realizować pomoc, zawłaszcza dzieciom, bez wzmożonej, troskliwej i mądrej opieki.  

Z uwagi na fakt, że Fundacja, z wyjątkiem terapeutów, nie zatrudnia w żadnej formie innych 

osób, naturalnym stała się społeczna praca wszystkich naszych przyjaciół.  

Chcielibyśmy ponownie serdecznie podziękować naszym Rodzicom, słowo Wolontariusz nie 

jest w stanie w pełni oddać ich ogromnego zaangażowania, okazanej troski, ciągłej gotowości do 

bycia obecnym w kręgu naszych problemów i przeżyć.  

Dziękujemy serdecznie Katarzynie Jasińskiej za nieodgadnioną wieczną ofiarność, obecność, 

wsparcie, poświęcony czas, okazywaną troskę i przyjaźń, za zaangażowanie w organizację Koncertu 

1 czerwca. 

Aleksandrze Faron za pełną życzliwości pomoc i głębokie zaangażowanie w organizację 

Koncertu 1 czerwca. 

Grzegorzowi Szlapie i Jego przyjaciołom i pracownikom z Kombinatu Artystycznego za pomoc 

i Organizację Koncertu 1 czerwca. 

Dziękujemy Piotrowi Bałtroczykowi za aktywne wsparcie, promocję programów i ideałów 

Fundacji, zawsze dzielne, wrażliwe i pełne zrozumienia i akceptacji przyjmowanie naszych wszelkich 

próśb, dziękujemy za prowadzenie koncertu 1 czerwca. 
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Dziękujemy serdecznie Adzie Świstowskiej za dzielenie się swoją miłością i pasją, jaką jest 
dla niej jazda konna i konie, za piękne wprowadzenie nas i naszych podopiecznych w świat miłości 
i szacunku do tych zwierząt za systematyczny kontakt i współpracę. 

Dziękujemy Panu Andrew Lowczynowsky Dyrektorowi YMCA z Londynu za serdeczność, 
wrażliwość i systematyczną obecność i wsparcie na drodze realizacji Celów naszej Fundacji. 

Dziękujemy Pani Wiesławie Koc za dźwiganie coraz większego ciężaru księgowości 
i korespondencji oraz za głęboką wiarę i miłość do ludzi. 

Dziękujemy Pani Marcie Kusyk, której głęboka wrażliwość i  uczciwość w kontakcie z dziećmi i 
młodzieżą niepełnosprawną , jest swoistym drogowskazem i wzorem, dziękujemy za bardzo ważne 
wsparcie dla nas rodziców i wszelkie chwile ofiarowanego odpoczynku i wytchnienia. 

Dziękujemy naszemu Przyjacielowi Adamowi Długołęckiemu, za wszelkie dobro, pamięć 
i niepohamowaną ofiarność. 

Dziękujemy Pani mgr Marcie Płońskiej, za zawsze pełną chęci pomocy i zaangażowania 
postawę , za solidność i trwanie, mimo ogromnego wysiłku i obciążeń. 
 Panu Krzysztofowi Wolskiemu oraz Wydawnictwu Pani Marii Wolskiej za zawsze życzliwe 
wsparcie w dziedzinie fotografii, przygotowania druku materiałów informacyjnych i reklamowych. 
 Dziękujemy Panu Markowi Miernikiewiczowi, ofiarodawcy Dantego, za miłą obecność 
i gotowość do wsparcia i wyrazy sympatii. 
 Dziękujemy Kancelarii VAT z Elbląga, za pomoc i wsparcie prawne. 
 Dziękujemy Mariuszowi Kowalikowi za ogrom pracy włożonej w rozwój i działanie Działu 
Programów i Szkoleń. 
Dziękujemy serdecznie Panu Dr. Piekałkiewiczowi, za wsparcie, hojność, zawsze wielki gest i 
systematyczną , okresową opiekę nad naszymi konikami. 
 
Lista życzliwych, pomagających nam osób, jest dla nas bardzo cenna. Dziękujemy naszym 

przyjaciołom tym serdeczniej, że zaufali nam na samym początku działalności Fundacji, gdzie droga 

do zauważalnych owoców naszej pracy była bardzo daleka. 

Doświadczenia minionych lat nakazują mieć pełną świadomość, że choć wokół wielu 

fantastycznych, chętnych i wrażliwych ludzi, to jednak główny trud i wysiłek kładą się na naszej 

wąskiej grupie rodziców, rodzin i bliskich przyjaciół dzieci ofiar wypadków. Miniony rok choć 

zapowiadał się dobrze finansowo, okazał się pierwszym kiedy to zdominowała nas ilość 

niespełnionych próśb, nie sfinansowanych drogich sprzętów i kuracji. Próśb i potrzeb jest zbyt wiele, 

zbyt wiele jest tragedii na drodze, wypadków i głębokiej pełnej cierpień niepełnosprawności naszych 

bliskich. 
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Prosimy wszystkich o odwiedzanie naszej strony internetowej www.fundacjawroc.pl, o 

aktywne uczestnictwo i wsparcie naszych wszelkich działań, o pamięć i świadomą filantropię, gdy 

podejmują Państwo decyzję związaną z 1% podatku.  

Zachęcamy wszystkich, którzy tak blisko nas, a poprzez to tak blisko wielu potrzeb, 

oczekiwanej nadziei i wsparcia.  

Zachęcamy zróbcie Państwo jeszcze jeden krok, ku potrzebującemu dziecku ku choremu, 

samotnemu człowiekowi. 

 

 

 

 

Plany na przyszłość 
 

Nasze cele i plany na rok 2006 to: 

- prowadzenie rehabilitacji poprzez Hipoterapię i rozwój Ośrodka Hipoterapii, 

- kontynuacja Akcji Widoczny = Bezpieczny, 

- organizacja i finansowanie rehabilitacji dzieci ofiar wypadków, 

- prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick, 

- organizacja i finansowanie wakacji dzieciom po wypadkach, 

- prowadzenie profilaktycznych działań związanych z bezpieczeństwem dziecka na drodze, 

- prowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej problematyki rehabilitacji dzieci po urazach 

komunikacyjnych, 

- prowadzenie i rozwój Integracyjnego Klubu Jeździeckiego, 

- pozyskanie terenów pod rozwój Ośrodka Wakacyjnego Fundacji „WRÓĆ”, 

- organizacja Koncertu na Rzecz Dzieci - ofiar wypadków komunikacyjnych (w Dzień Dziecka 

1 czerwca 2006). 
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Londyńska YMCA ramię w ramię z Fundacją „WRÓĆ” 
 
Kiedy w 2002 roku bardzo naiwnie lecz z nadzieją szukaliśmy wsparcia, w Polsce i za granicą 

jedynym pełnym chęci szerokiej współpracy okazał się gest Dyrektora YMCA w Londynie Pana 

Lowczynowsky’ego i jego pierwsze zaproszenie dla Hipoterapeutów Fundacji na szkolenia do 

specjalnego ośrodka Hipoterapii w Diamont Centre w Anglii. 

Spotkanie w Polsce, przekazanie naszych trosk i marzeń owocuje kolejnym gestem i pomocą  

– w 2003 roku przybywa do Polski światowej sławy lektor Metody Halliwick Beryl Kelsey, szkolimy 

pierwszych 18 terapeutów. Wraz ze szkoleniowcami z Wielkiej Brytanii, wraz z każdym kursem, 

konferencją zawsze witamy Dyrektora Lowczynowsky’ego, który w ślad swych pomocnych działań 

weryfikuje i sprawdza wykorzystanie tej pomocy na każdym etapie. Wizyta w Ośrodku Hipoterapii w 

2003 roku, przygotowania do Programu „Wakacje dzieciom”, urok miejsca, które staramy przygotować 

dla naszych podopiecznych, a nade wszystko własna już wyszkolona grupa terapeutów basenowych, 

stały się impulsem do kolejnych działań YMCA. Powstał basen rehabilitacyjny o optymalnej głębokości 

1,20 m. Rok 2004 był rokiem kontynuacji współpracy, spotkań wymiany poglądów. Dyrektor 

Lowczynowsky zachęca nas do przejmowania systemu organizacji Fundacji na wzorzec Państw 

Unijnych – dochodzi do wymiany młodzieży, gościmy dzieci z Anglii, przyjmujemy wsparcie w 

organizacji Zespołu Programów i Szkoleń. Okazje do spotkań są częste, wynikają z natychmiastowej 

reakcji i odczuwalnej opieki i wsparcia jakim ramię YMCA podtrzymuje nas w drodze już od lat. 

Rok 2005 otworzył przed nami dwie nadzieje, Rada Fundacji i Fundatorzy wskazują na 

potrzebę rozwoju działań na rzecz rehabilitacji i wypoczynku dzieci ofiar wypadków, Dyrektor 

Lowczynowsky deklaruje pomoc i wsparcie sponsorów z Wielkiej Brytanii z Polonii, ludzi którzy z 

troską i zawsze z głęboką tęsknotą chętni są otwierać swe serca. 

Przybył nam w gronie angielskich przyjaciół głos szczególny, płynący z Gazety Niedzielnej – 

pełna, przywracająca nadzieję wątpiącym nauka, z ust Siostry Pauli J. Wojtackiej. Nauka, że nie 

można zwątpić w dobro człowieka, nawet widząc rozmiary skorumpowanego zła, nie można tracić 

sensu pozytywnego działania. 

Tym przesłaniem wracamy do naszej Polski, do decydentów, władz, wszelkich struktur 

i organizacji, czasem nie potrzeba pieniędzy, trzeba wierzyć, trzeba nam pomagać. 

Dziękujemy! 

 

 

Tekst: Maciej Włodarski
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Darczyńcy pieniężni i rzeczowi Fundacji „WRÓĆ” 
 

Swą działalność Fundacja zawdzięcza wyłącznie Sponsorom, Ofiarodawcom i Wolontariuszom. Bez 

nich nie dokonalibyśmy tego wszystkiego, co przedstawiliśmy w tym sprawozdaniu. Są wśród nich 

firmy, urzędy i prywatni darczyńcy, wolontariusze, są Fundacje i Stowarzyszenia. Dziękujemy im 

wszystkim w imieniu dzieci, które dostały od losu szansę na polepszenie jakości swojego życia dzięki 

bezinteresownej, pełnej miłości postawie, dzięki wielkiemu sercu szlachetnych i wrażliwych ludzi. 

 

Oto lista tych, którzy wspierali nas w 2005 roku: 

 

1. Anna Hubar, Ustka 
2. Anna Wadoń, Szkoła Podstawowa Nr 22, im. Kpt. Ż.W. Witolda Pointa, klasa „0”, Gdańsk 
3. Barbara Sobierańska, Elbląg 
4. ERGO-HESTIA, Sopot 
5. Fabryka Plastików Kwidzyn Sp. z o.o. 
6. FPOP w Wypadkach Komunikacyjnych, Wejherowo 
7. Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym przez Niewypały „DAWID”, Stegna 
8. Fundacja Pomocy Osobom Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych - ROSSA, Warszawa 
9. Gospodarstwo Rolne „WUFLOR”, Jantar 
10. GRAAL S.A., Wejherowo 
11. Hieronim Wagner, Elbląg 
12. ICI Polska Sp. z o.o., Warszawa 
13. Innowacyjno-Wdrożeniowa Sp. z o.o. SOPUR, Bydgoszcz 
14. Joanna Włodarska 
15. Maciej Włodarski 
16. Nadbużańskie Stowarzyszenie Edukacyjne, Włodawa 
17. NAFTOPORT Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Przeładunku Paliw Płynnych, Gdańsk 
18. Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem o/wojewódzki, Rzeszów 
19. POMEL Sp. z o.o. P.P.-U., Wyszków 
20. PORTA KMI Poland Sp. z o.o., Bolszewo 
21. Producent Śrub MARCOPOL Sp. z o.o., Chwaszczyno 
22. Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy VIII Wydział Karny, Warszawa 
23. Sad Rejonowy VII Wydział Wykonania Orzeczeń Sądowych, Malbork 
24. Sąd Okręgowy Wydział V Karny, Katowice  
25. Sąd Rejonowy Wydział II Karny, Kolbuszowa 
26. Sąd Rejonowy dla Krakowa-Nowej Huty Wydział II Karny, Kraków 
27. Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieście XVII Wydział Grodzki, Łódź 
28. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Działdowo 
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29. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Grajewo 
30. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Grodzisk Mazowiecki 
31. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Inowrocław 
32. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Lubartów 
33. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Tczew 
34. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Żyrardów 
35. Sąd Rejonowy IV Wydział Karny, Bydgoszcz 
36. Sąd Rejonowy Sekcja Windykacji Należności i Wykonania Orzeczeń Sądowych, Człuchów 
37. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza i Egzekucji Należności Sądowych, Pabianice 
38. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza, Ciechanów 
39. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza, Siedlce 
40. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza, Sokołów Podlaski 
41. Sąd Rejonowy V Wydział Karny, Poznań 
42. Sąd Rejonowy VI Wydział Grodzki, Kwidzyń 
43. Sąd Rejonowy VI Wydział Grodzki, Ostrów Wlkp. 
44. Sąd Rejonowy VII Wydział Grodzki, Włocławek 
45. Sąd Rejonowy VII Wydział Wykonania Orzeczeń, Elbląg 
46. Sąd Rejonowy w Kwidzynie Wydział VII Grodzki, Sztum 
47. Sąd Rejonowy w Lublinie XVI Zamiejscowy Wydział Grodzki z/s w Świdniku 
48. Sąd Rejonowy w Płocku IX Wydział Wykonania Orzeczeń Karnych, Płock  
49. Sąd Rejonowy Wydział II Karny, Września 
50. Sąd Rejonowy Wydział IX Karny, Kielce 
51. Sąd Rejonowy Wydział Karny, Biała Podlaska 
52. Sąd Rejonowy Wydział Karny, Brzeziny 
53. Sąd Rejonowy Wydział Karny, Leszno 
54. Sąd Rejonowy Wydział VIII Wykonania Orzeczeń, Dąbrowa Górnicza 
55. Sąd Rejonowy X Wydział Wykonawczy, Gdynia 
56. Sąd Rejonowy XI Wydział Wykonawczy, Gdańsk 
57. Stefan Kos, Stegna 
58. Stowarzyszenie „JESTEM” na Rzecz Dzieci, Hrubieszów 
59. Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Biłgorajski, Biłgoraj 
60. Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Wypadków Drogowych „Jesteśmy z Tobą”, Kępno Wlkp. 
61. Stowarzyszenie Zapobiegania Tragediom na Drodze i Wsparcia Ofiar Wypadków Drogowych 

„Bezpieczny Powiat”, Świecie 
62. Tadeusz Włodarski, Gdańsk 
63. Tomasz Wagner 
64. Towarzystwo Dobroczynności w Kielcach 
65. Wiesława i Zygmunt Zawadzcy, Gdańsk 
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Darczyńcy 1% w 2005 roku 
 

Szczególnie serdecznie witamy w gronie Przyjaciół Fundacji wszystkich tych , którzy wybierając drogę 

Świadomej Filantropii, drogę uczestnictwa w realizacji naszego wspólnego obowiązku niesienia 

pomocy ,obdarzyli działania Fundacji zaufaniem i wsparciem. Drodzy Państwo, dziękując za ten trud, 

pamięć i chęć bycia aktywnym, potrzebnym , życzymy sukcesów i prosimy odwiedzajcie Państwo 

naszą stronę internetową  www.fundacjawroc.pl , spoglądajcie życzliwie i uważnie na nasze od tej 

chwili już wspólne dokonania.  Oto lista osób , które wsparły nas 1% podatku, dziękujemy! 

 

1. ARCOVAN IEPEREN REAL ENGLISH 
2. Baczek Waldemar i Liliana 
3. Bal Marcin 
4. Bałtroczyk Piotr 
5. Barbarowicz Mariola 
6. Bernaś Mielczarek Dorota 
7. Bielińska Renata 
8. BIS Lupińska Jolanta i Szewczak 

Magdalena 
9. Bobryk Beata 
10. Bodziany Maciej 
11. Boguszewski Mariusz 
12. Bojczuk Roman 
13. Borne Wanda 
14. Borowski Grzegorz 
15. Borzęccy Hanna i Mirosław 
16. Broen Bartosz 
17. Bryzek Ewa 
18. Brzeziński Jerzy 
19. Bubnowski Jan 
20. Bukowska Zofia 
21. Burandt Agnieszka 
22. Burliga Bogdan 
23. Chalimoniuk Wacław 
24. Chmielewska Jolanta 
25. Chrzczon Wanda 
26. Chyb Dariusz 
27. Cychowska Małgorzata 
28. Czapiewski Paweł 
29. Czerwińska Elżbieta 
30. Daszkiewicz Helena 
31. Dąbrowski Marcin 
32. Dąbrowski Wojciech 

33. Demczyńscy Janina i Tadeusz 
34. Deresiewicz Rafał 
35. Dębicka Małgorzata 
36. Dobrowolska Dorota 
37. Domachowski Bogdan 
38. Domańska Zofia 
39. Dopierała Katarzyna 
40. Dorociński Henryk 
41. Dorociński Henryk 
42. Dręgowska Elżbieta 
43. Drożyński Leszek 
44. Duczkowska Janina 
45. Durkiewicz Regina 
46. Dzierżyńska Nowak Monika 
47. Egierszdokff Stefania 
48. Elektra Katarzyna Duda 
49. Firma Maria - Maria Styn 
50. Flasińska Lidia 
51. Franciszczak Sławomir 
52. Gajewska Joanna 
53. Gaworzyk Michał 
54. Gębski Mirosław 
55. Gnyba Marcin 
56. Godycki Leon 
57. Gończ Włodzimierz 
58. Goran Michał, Stanisić 
59. Gośliński Rafał 
60. Góra Mariusz 
61. Góralska Mariola 
62. Grabowski Jerzy 
63. Gross Halina 
64. Grzesik Anna 
65. Gumowski Sławomir 
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66. Gzela Adam 
67. HAMAL PHU Kussowska Hanna 
68. Harłacz Danuta 
69. Harwanek Jacek i Ewa 
70. Harwanek Jadwiga 
71. Hawkins Darek 
72. Izbrandt Bogdan i Barbara 
73. Jacek Regina 
74. Janek Maciej i Hanna 
75. Janiewska Katarzyna 
76. Janik Bogdan 
77. Janikowie M.J. 
78. Jaroszewska Paulina 
79. Jastrzębcki Norbert 
80. Jastrzębowska Katarzyna 
81. Jastrzębski Jacek 
82. Jaszewski Mariusz 
83. Jaworska Elżbieta 
84. Jendrzejewski Łukasz 
85. Jóżwiak Piotr 
86. Jurczyński Dariusz 
87. Jurek Maria 
88. Jurkowscy Krzysztof i Agnieszka 
89. Kaczyńska Iwona 
90. Kaleta Karolina 
91. Kalisz Jerzy 
92. Kaminski Dariusz 
93. Karabiniewicz Daniela 
94. Karas Czesław 
95. Karasinska Aleksandra 
96. Karpińscy Hanna i Andrzej 
97. Karpisiak Piotr 
98. Kazmierczak Jerzy, Zielińska-Kazmierczak 

U.B. 
99. Kiesz Władysława 
100. Kloska Magdalena 
101. Klusiewicz Ewa i Piotr 
102. Knopiełko Teresa 
103. Kobosko Andrzej i Anna 
104. Kobrzyński Józef 
105. Kocewicz Ireneusz 
106. Kondracki Krzysztof 
107. Korwel Halina 
108. Kowalewski Marek 
109. Kowalik Iwona 
110. Kowalska Justyna 
111. Kowalski Marcin 
112. Kowalski Wiesław 
113. Krajewscy Alicja 
114. Krauz Piotr Mariola 

115. Krol Joanna Paweł 
116. Krolak Marta 
117. Król Artur 
118. Kuczyński Piotr 
119. Kunicka Anna 
120. Kwiatkowski Ryszard 
121. Labuda Grzegorz 
122. Landowska Joanna 
123. Lassaud Aleksander 
124. Laszczka Mirosława 
125. Lenartowicz Wanda 
126. Lilińscy Ewa i Marek 
127. Lis Adam 
128. Lorek Jacek 
129. Łach Marian 
130. Łopatka Robert i Sylwia 
131. Maciejewska Ewa 
132. Madej Witold 
133. Maj Małgorzata 
134. Maj Ryszard i Bożena 
135. Majchrzak Zbigniew 
136. Majeranowska Dagmara 
137. Malach Jolanta 
138. Małecka Ewa 
139. Mandat Krzysztof 
140. Manitius Zbigniew 
141. Marchlewska Bożena 
142. Marczak Stanisław 
143. Markowscy Ewa i Roman 
144. Markowski Wincenty 
145. Masłowski Wacław 
146. Mateuszów Magdalena 
147. Mazur Bogdan i Halina 
148. Medard Senska Dorota 
149. Mędrzycka Lucyna 
150. Michta Agnieszka 
151. Miedziński Lech 
152. Modelski Mieczysław 
153. Mol Justyna i Rafał 
154. Molenda Beata 
155. Molska Marta Aleksandra 
156. Momul Piotr 
157. Murmyło Teresa 
158. Narkiewicz Adam 
159. Nawrocki Krzysztof 
160. Niedzielski Jarosław 
161. Nowacka Beata 
162. Orlicka Mosiej Anna 
163. Osko Wrocławska Iwona 
164. Paczuscy Sylwia i Dariusz 
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165. Paluch M.L. 
166. Pałgon Ryszard 
167. Pałka Beata 
168. Pałkowska Anna 
169. Pasierbiewicz Jan 
170. Pawłowska Krystyna 
171. Pełka Michał 
172. Peplan Marlena 
173. Perek Lidia 
174. Pereta Maciej 
175. PH Marianna, J. Jackowska 
176. PH-U TESS Teresa Jóżwik 
177. Pieńczykowski Jerzy 
178. Pietrzyk Waldemar 
179. Pławska Halina 
180. Polak Mariola 
181. Polańscy Halina i Edward 
182. Pożoga Barbara 
183. Prus Katarzyna 
184. Przybylska Iwona 
185. Publiczny Transport Cięż. Marek Choma 
186. Rajkiewicz Wanda 
187. Rakowska Dorota 
188. Rakowski Jan 
189. Rembowicz-Slupecka Agnieszka 
190. Remiszewska-Tomczak Zofia 
191. Rębilas Rafał 
192. Rogowicz Franciszek 
193. Rogowska Małgorzata 
194. Roma Łukasz 
195. Romanowski Waldemar 
196. Rostworowski Stanisław 
197. Rybak Jerzy 
198. Ryczak Zdzisław i Barbara 
199. Rzeczycka Maria 
200. Samuew Barbara 
201. Sawicka Ewa 
202. Sijka Waldemar 
203. Sikora Piotr 
204. Siwiński Kazimierz 
205. Slugocka Dominika 
206. Słodkowicz Marzena 
207. Słomczewska Regina 
208. Słomiński Jan 
209. Słomsak Magdalena 
210. Słupak Tadeusz  
211. Sokołowska Agnieszka 
212. Sołek Aleksandra 
213. Sosnowska Ewa 
214. Sowińska Zając Leokadia 

215. Staniszewski Janusz 
216. Stankiewicz Joanna 
217. Starachowscy Julia i Maciej 
218. Stawicki Krzysztof 
219. Stelmaszczyk Małgorzata 
220. Strupiechowska Irena 
221. Styczeń Tomasz 
222. Suwik Paweł 
223. Swędrak Stanisław 
224. Szaniewska Małgorzata 
225. Szczypińska Iwona 
226. Szulc Danuta 
227. Świątek Dariusz 
228. Tańska Albertzka Bożena 
229. Toczko Hanna 
230. Tomaszewski Bartosz 
231. Tomaszewski Maciej 
232. Tomaszewski Tadeusz 
233. Trcka Edyta 
234. Trybull Zdzisław 
235. Trzska Paweł 
236. Trzybińska Anna 
237. Turzyński Tadeusz 
238. Tytek Wiesław 
239. Wachowicz Monika i Tomasz 
240. Wagner Hieronim i Janina 
241. Walczak Artur 
242. Walczak Wiesława 
243. Wańkowicz Leszek 
244. Warszewska Elżbieta 
245. Wasilewicz Rylska Elżbieta 
246. Waś Irena i Jacek 
247. Wawruch Bartłomiej 
248. Widerak Tamara 
249. Wiecek Andrzej i Krystyna 
250. Wieczorek Wiesława 
251. Wieleba Elwira 
252. Wierucka Elżbieta 
253. Wiesierska Grzenia Barbara 
254. Wiewiorski Tomasz 
255. Wilicka Jadwiga 
256. Wilma Aleksander i Elżbieta 
257. Wilma Janusz i Agnieszka 
258. Wilma Zenon i Krystyna 
259. Winiarscy Ewa i Jacek 
260. Wiśniewska Krystyna 
261. Wojnisz Janina 
262. Wojtaszczyk Konstanty 
263. Wojtowscy Magdalena i Sławomir 
264. Wojtynowski Jan 
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265. Woliński Andrzej 
266. Wrabec Małgorzata i Paweł 
267. Wyrzykowcy Eugeniusz i Alina 
268. Wysiecka Andżelika 
269. Zając Ryszard 
270. Zakł. Rem. Budowl. Usługi Specjalistyczne 

Łukasik Beata 
271. Zalewska Agnieszka 
272. Zalewska Mariola 
273. Zaniewska Maria 
274. Zarzycka Ewa 
275. Zawadzcy Beata i Dariusz 
276. Zgliniecki Stanisław 
277. Zięba Helena 
278. Ziołkowski Zygmunt 
279. ZUH ELECTRIC Teresa Szurpicka 
280. Żuchowska Monika 
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Sprawozdanie finansowe za 2005 rok 
 

1. PRZYCHODY 
 

Nawiązki sądowe        38 063,90 

Darowizny pieniężne i rzeczowe       32 568,11 

Wpłaty z tytułu nauki jazdy konnej, Mini Zoo, wynajem pokoi   31 404,00 

Wpłaty na rehabilitację dzieci       14.050,00 

Wpłaty 1% (odpis od podatku)       30.879,49 

Sprzedaż opasek odblaskowych        2 500,00 

UMiG – opłata za instruktora jazdy konnej, program „SZANSA”        400,00 

Pozostałe przychody (darowizny na zakup środków trwałych)   43 586,13 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Razem                    193 451,63 

 

 

2. KOSZTY ADMINISTRACYJNE 
 

Amortyzacja           1 216,95 

Materiały biurowe          2 158,00 

Utrzymanie samochodu Fundacji (paliwo, remonty, 
ubezpieczenie, opony)          9 636,18 

Energia            1 659,20 

Usługi pocztowe i bankowe, Akcja 1%      11 592,55 

Usługi telekomunikacyjne         7 933,10 

Usługi komputerowe             768,45 

Podatki i opłaty              600,29 

Zwrot kosztów dojazdu wolontariuszy        5 881,33 

Pozostałe         18 580,35 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Razem          60 026,40 
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3. KOSZTY STATUTOWE 
 

Środki czystości i higieniczne (pieluchy, chusteczki higieniczne)   14 541,23 

Zakup i instalacja drukarki i komputera dla dziecka po wypadku         829,99 

Zakup osprzętu dla koni, kasków Horka, siodeł, obergutów                             7 355,42 

Zakup lekarstw           1 259,10 

Koszty pawilonu Fundacji (pranie pościeli)          318,42 

Koszty krytej ujeżdżalni,  ogrzewanie        6 867,43 

Ferie zimowe           2 947,91 

Organizacja Dnia dziecka         1 347,28 

Świadczenia rehabilitacyjne + płaca rehabilitanta + koszt ZUS   13 025,86 

Przygotowanie Projektu w celu pozyskania środków 
na działalność Fundacji w ramach OPP        2 800,00 

Zwrot kosztów dojazdu wolontariuszy i rehabilitantów      2 634,21 

Koszty prowadzenia windykacji nawiązek sądowych      4 149,53 

Podatek od nieruchomości (pawilon)           405,68 

Opaski odblaskowe          8 910,49 

Płaca – sprzątanie Mini Zoo, remont ogrodzenia pastwisk        600,00 

Zakup i zbiór pasz dla koni       19 456,09 

Usługi weterynaryjne zwierząt (konie, Mini Zoo)       2 722,91 

Koszty transportu darowizny (farb)           161,20 

Używanie samochodu TRAFFIC COMBI (paliwo, ubezpieczenia 
remont, 50% kosztów do przewozu dzieci niepełnosprawnych 
wg potrzeb)           9 636,18 

Zakup farb na konserwację ogrodzenia pastwisk i wybiegów dla koni    3 638,36 

Pozostałe koszty zadań statutowych (amortyzacja środków 
trwałych z darowizn)        43 586,13 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Razem                    147 193,42 
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Razem koszty 

 statutowe                  147 193,42 

 administracyjne        60 026,40 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Razem                    207 219,82 

 

Strata          13 768,19 
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Kalendarium 2005 
 

Styczeń 

• Prowadzenie przy współpracy Policji, akcji edukacyjnej – „Widoczny = Bezpieczny” adresowanej 

do dzieci i młodzieży szkolnej, rozdawanie opasek odblaskowych. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 46 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego 37 godzin. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Opracowanie i złożenie Wniosku – Oferty do Urzędu Gminy w Stegnie w ramach programu 

Przeciwdziałania Skutkom Alkoholizmu, działanie OPP w sferze publicznej. 

• Opracowanie i Złożenie Wniosku – Oferty do Starostwa 

Powiatowego w Nowym Dworze „ Czas wolny po szkole”, 

działanie OPP w sferze publicznej. 

• „Ferie w siodle” 17-29.01.2005. 

• Oficjalne otwarcie krytej ujeżdżalni 28.01.2005. 

• Wyjazd do Rzecznej 30.01.2005 – Integracyjny Klub 

Jazdy Konnej spotkanie integracyjno-szkoleniowe. 

• Przygotowanie Akcji 1%. 

 

 

Luty 

• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”, patrole rodziców i przyjaciół skupionych wokół 

Fundacji rozdają ponad 800 opasek odblaskowych, pieszym województwa pomorskiego. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 46 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego 34 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Budowa metalowych ogrodzeń padoków. 

• Akcja 1 %, wydrukowanie i skład 100 000 egzemplarzy materiałów informacyjnych o Fundacji. 

• Spotkanie z delegacją YMCA w Londynie poświęcone współpracy i organizacji nowoczesnej 

Fundacji w systemie Unii Europejskiej. 
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Marzec 

• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”, spotkania w szkołach i przedszkolu, przekazanie 

opasek Policji, Straży Miejskiej w Gdańsku. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 48 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu 

Jeździeckiego 24 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, 

współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr Marty Płońskiej, 

specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Akcja 1 %, prowadzenie działań w celu pozyskania środków i przekazania informacji o Fundacji na 

terenie lokalnym, woj. pomorskiego oraz wśród dużych firm na terenie Polski, wysyłka 

i dystrybucja druków bezadresowych. 

 

 

Kwiecień 

• Akcja „Widoczny = Bezpieczny”, przekazanie 500 szt. opasek odblaskowych Komendzie 

Powiatowej w Nowym Dworze Gdańskim. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 48 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego 34 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Drugie już wydanie i dystrybucja (3000 szt.) opracowanej przez Panią Annę Strumińską i Pana 

Stanisława Izdebskiego z Fundacji „Hipoterapia” ulotki informacyjnej traktującej kompleksowo o 

Hipoterapii – rehabilitacji przy pomocy konia. 

• Kontynuacja Akcji 1%, materiały prasowe i druki informujące o działalności Fundacji na lokalnym 

terenie. 

 

 

Maj 

• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 36 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego 32 godziny. 
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• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Rozbudowa i ogrodzenie Mini Zoo, przybywają nowe 

zwierzęta, a wśród nich owce wrzosówki, kozy syryjskie, 

ptactwo ozdobne i króliki. 

• Londyńska YMCA z kilkudniową wizytą młodzieży angielskiej 

w Ośrodku Fundacji w Jantarze, wymiana doświadczeń 

i wiedzy, spotkania dotyczące wprowadzenia nowych kursów 

i szkoleń dla pomorskich terapeutów i rehabilitantów, wspierających Fundację „WRÓĆ”. 

 

 

Czerwiec 

• Dzień Dziecka (plenerowa impreza integracyjna), ponad 2500 dzieci z województwa pomorskiego 

w Operze Leśnej. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 32 godziny. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego – 33 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 

• „Wakacje dzieciom”, pierwszych gości witamy 18 czerwca. 

 

 

Lipiec 

• „Wakacje Dzieciom”, kontynuacja programu. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Hipoterapii – 158 godzin, przychodzą dzieci z okolicznych 

ośrodków wypoczynkowych i rehabilitacyjnych. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego – 53 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 

• Mini Zoo Fundacji odwiedza ponad 1500 dzieci i młodzieży w tym grupy osób niepełnosprawnych, 

podopieczni Caritas, realizujemy Program Spotkania z Naturą. 
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Sierpień 

• Kontynuacja „Wakacji Dzieciom”. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, 

współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr Marty 

Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 124 

godziny. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego – 123 godziny. 

• Mini Zoo Fundacji odwiedza ponad 1800 dzieci i młodzieży w tym grupy osób niepełnosprawnych, 

podopieczni Caritas, nadal realizujemy Program Spotkania z Naturą, spotkania integracyjne, 

ogniska. 

• Organizacja i finansowanie pobytów wakacyjnych, ogółem wakacje na terenie Ośrodka Hipoterapii 

Fundacji spędziło 26 dzieci niepełnosprawnych z różnych miejscowości w Polsce . 

 

 

Wrzesień 

• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”, opracowanie wraz z Redakcją Dziennika Bałtyckiego 

i Komendą Powiatową Policji w Nowym Dworze Gdańskim Poradnika „Bezpieczna Droga Do 

szkoły”. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 76 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego – 42 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 

 

 

Październik 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 46 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego – 22 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 
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• Spotkania z naturą wizyty dzieci ze szkół podstawowych i przedszkoli powiatu nowodworskiego. 

• Poradnik „Bezpieczna Droga do szkoły” w dystrybucji poprzez redakcję Dziennika Bałtyckiego. 

• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Zielona Szkoła Podopiecznych OREW przy ul. Uczniowskiej w Gdańsku" 

URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 9 800,00 PLN 

• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Eko-Strażnik - wiem jak chronić przyrodę" 

Fundacja Wspomagania Wsi - projekt w ramach III edycji konkursu "Pożyteczne ferie 2006" 

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 9 800,00 PLN 

• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Młodzieżowy Klub Jeździecki"  

Równać Szanse 2005 - II Regionalny Konkurs Grantowy 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu Słupsk 

środki Polsko -Amerykańskiej Fundacji Wolności 

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 7 000,00 PLN 

• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Żuławscy Przewodnicy" 

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 49 000 PLN 

 

 

Listopad 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 46 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego – 22 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Spotkania z naturą wizyty dzieci ze szkół podstawowych i przedszkoli powiatu nowodworskiego. 

• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Dziecięcy Klub Jeździecki z sekcją fotograficzną i reporterską" 

Fundacja Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego.  

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 6 500,00 PLN 
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• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Zajęcia basenowe prowadzone w oparciu o Metodę Halliwick, dla osób niepełnosprawnych - 

mieszkańców Gdańska" 

URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 19 900,00 PLN 

• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Dzień Dziecka - Koncert" 

URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU 

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 15 000,00 PLN 

• Opracowanie i złożenie Projektu: 

"Eko-Strażnik - wiem jak chronić przyrodę" 

Fundacja Wspomagania Wsi - projekt w ramach III edycji konkursu "Pożyteczne ferie 2006" 

Wnioskowana kwota dotacji w zł: 9 800,00 PLN 

 

 

Grudzień 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 46 godzin. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu 

Jeździeckiego – 22 godziny. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, 

współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr Marty 

Płońskiej, specjalisty metody NDT-Bobath. 

• Spotkania z naturą wizyty dzieci ze szkół podstawowych i 

przedszkoli powiatu nowodworskiego. 

• Jasełka, żywa szopka, spotkanie z dziećmi niepełnosprawnymi z Gdańska. 

• Spotkanie opłatkowe. 

• Opracowanie Projektu czterech edycji Kursu Metody Halliwick jako Projekt „Podniesienia 

Kwalifikacji Pracujących Osób Dorosłych w Zakresie Umiejętności Rehabilitacyjnych”. Projekt 

będzie finansowany przez Unie Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

ZPORR. 

• Opracowanie Projektu sześciu Kursów Nauki Języka Migowego. 
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